
 

1 

 

 

STOPIŅU 

NOVADA 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKAS 

LITERATŪRAS 

POPULARIZĒŠANAS 

PASĀKUMU UZSKAITE 
2014. GADA I. PUSGADS 

/ janvāris – jūnijs/ 
 

N.P.K. 

 

LAIKS 

PASĀKUMA 

NORISES 

VIETA 

 

APMEKLĒTĀJU SKAITS 

 

PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN 

NOSAUKUMS 

 

1. 

 

13.01 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

28 

 

 

Literāri tematiska pēcpusdiena ĒDAMO 

GRĀMATU FESTIVĀLS – 
Books2eat 2013 par latviešu autoru 

oriģinālliteratūras grāmatām. Radošums 

un izdoma brīvas literatūras izvēlē un 

demonstrēšanā.  

Piedalās Ulbrokas 

vidusskolas 5.-12. 

klašu skolēnu 

komandas un 

Ulbrokas 

bibliotēkas skolas vecuma jaunieši.  
 

2 

 

02.01.- 

10.02  

 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

23 

 
 

 

 

 

 

 

Tematiska izstāde – VISUMS UN 

DZĪVĪBA 



 

2 

 

3. 

 

25.01.- 

25.02 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tematiska izstāde – LAIMES BĒRNI, 

veltīta Margaritas Stārastes simtgadei. 

Ilustrēto un sarakstīto grāmatu izlase. 

Margarita Stāraste (1914) ir vairākās 

paaudzēs iemīļota bērnu bilžu grāmatu 

ilustratore un tekstu autore. Mākslinieces 

radošais rokraksts nav sajaucams ne ar 

 

 vienu citu – tā ir fantastiska un sulīgu krāsu 

piesātināta pasaule, kurā atdzīvojas daba, 

koki un priekšmeti, darbojas visdažādākie 

bērni, amizantu dzīvnieku, rūķu un rotaļlietu 

tēli – ozolzīļu zēns Zīļuks, Tince, Burtu 

meitiņa, sniegavīri, Pintiķu ciema 

iemītnieki, Piparkūku vīriņi un daudzi citi, 

kas vairāku paaudžu bērniem ir tuvi un 

saprotami kā draugi. 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27., 

30.01 

 

 

 

 

 

 

03., 

10.02 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

65/12 

 

 

Bibliotēkzinību stunda 

„Visums un dzīvība” 

pirmsskolas izglītības 

iestādes „Pienenīte” 

sešgadīgajiem 

audzēkņiem - 

iepazīšanās ar bibliotēku 

un vecumam atbilstoša saruna par bērnu 

grāmatām, tehnoloģijām un bibliotēkas 

pakalpojumiem. 

 
 

5. 

 

18.02 

 

KAFEJNĪCA 

„PIE 

KAMĪNA” 

 

28 

Projekta „Senās mājvietas 

Stopiņu novadā” noslēgums un 

video stāsta „No sētas uz 

sētu” pirmizrāde. 

 

 

... es iešu pa mājām un visiem teikšu, ka nav 

nekas dārgāks par ceļiem šiem... Imants Ziedonis 

Programmā:  

par Ulbrokas bibliotēkas 2013. gadā 

realizēto projektu „Senās mājvietas Stopiņu 

novadā” norisi un iespaidiem; 
par LNB Digitālās bibliotēkas projekta „Zudusī 

Latvija” sadarbību ar Ulbrokas bibliotēku; 

Projekta „Senās mājvietas Stopiņu novadā” 

pētnieku grupas pieredzētais, secinātais; 
par video stāsta ieceri, tapšanu un rezultātu. 

Video stāsta „No sētas uz sētu” pirmizrāde. 

 

 

 

6. 

 

28.02 

 

VALMIERAS 

DRĀMAS 

TEĀTRIS 

 

32 

 

 

 

Valmieras teātra kolektīvs apmeklējums, 

piektdien, 28. februārī, plkst. 18
30

. 

„Doktors Živago” – Borisa Pasternaka 

romāna dramatizējums Indras Rogas 

režijā. Eksistences laimes meklējumi 2 
cēlienos: 
„Laikā, kas maina un lauž likteņus, 

Živago mēģina saglabāt savu māju, 

ģimeni, mīlestību, atrast dziļāko jēgu 



 

3 

apkārt notiekošajām kataklizmām.” 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

17.02. – 

31.03 

 

 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

13 

 

 

 

 

Tematiska izstāde  

Vācu – amerikāņu fiziķim, 

matemātiķim ALBERTAM 

EINŠTEINAM – 135.  

Kā dzimst pārlaicīga dzeja un mūzika, 

kā rodas ikdienas prātam grūti aptverami 

zinātnes atklājumi un citi jautājumi 

sniegs atbildies izstādes sagatavotajā 

materiālā, ļaujot katra paša apziņai 

meklēt savējās. 
 

 

8. 

 

25.03 

 

JAUNAIS 

RĪGAS 

TEĀTRIS 

 

33 

 

 

Jaunā Rīgas teātra izrādes kolektīvu 

apmeklējumu  

„ILGU TRAMVAJS” 
„Tenesija Viljamsa lugas to radīšanas brīdī 

izraisīja lielus strīdus un satraukumu sabiedrībā. 

Jo  viņš rakstīja par cilvēka iekšējām mokām. Ko 

man ar to visu iesākt šodien? Tādu jautājumu es 

sev uzdevu, sākot darbu. Vai spēšu pierādīt 

skatītājiem, ka ideāli nav jāzaudē, bet pie tiem 

jāturas, kaut vai stūrgalvīgi kā Blanšai, taču 

jāturas? Citādi kā gan dzīvot, lai realitāte tevi 

nesaēstu no iekšpuses, kā saglabāt ilgas, alkas, 

mīlestību, ticību un pašu dvēseli?" Inese Mičule 
 

 

9. 

 

24., 26., 

27., 28. 

03 

 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

23 
 

Pirmdien, 24. martā, plkst. 18.00 - 19.30 
Praktiska nodarbība interesentiem 

Stopiņu novada domes, vietējo uzņēmēju 

mājaslapas un sociālo tīklu vietnes. Ziņu un 

jaunumu mājaslapas, to struktūra, iespējas pie 

tām izveidot e-pastus.  

Darbs ar e – pasta vēstulēm. 

 Trešdiena, 26. martā, plkst.10.00 - 11.30, 

LLU LTZI 2. stāvā. 

Seminārs uzņēmējiem, iestāžu un pašvaldību 

darbiniekiem 

Dažādo valsts reģistru pieejamība un to 

efektīva izmantošana, LURSOFT. 
Uzņēmuma reģistrs. Gada pārskati. Maksātnespējas reģistrs. 

Zemesgrāmata un Kadastra reģistrs. CSDD un 

Traktortehnikas reģistrs. Ganāmpulku reģistrs. Eiropas 
Biznesa reģistrs. Laikrakstu bibliotēka u.c. aktuāla 

informācija. 

Ceturtdien, 27. martā, plkst.18.00 – 19.30 
Praktiska nodarbība interesentiem 

Profilu izveide un darbība sociālajos tīklos. 

 Piektdien, 28. martā, plkst.17.00-18.00 

Praktiska nodarbība interesentiem 

Valsts un pašvaldības e – pakalpojumu 

izmantošanas iespējas. 

Norēķini par komunālajiem pakalpojumiem e-

vidē. 

 

10. 

 

01.-

20.04 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

11 
 

Tematiska izstāde veltīta angļu 

dramaturgam, dzejniekam Viljamam 



 

4 

 

Šekspīram – 450 

(1564 – 1616).  

Šekspīra laikmets un daiļrade arī 

mūsdienās piesaista ar Londonas dzīvi – 

sabiedrības sociālām norisēm un aprindu 

politiskajām spēlēm, teātri un īpašu 

mākslas un laika izjūtu. Aicinām 

iepazīties ar izstādes sagatavotajiem 

materiāliem un piedāvājam iespēju 

piedalīties Satori.lv rīkotajā konkursa 

„Šekspīrs bija latvietis” darba izstrādē. 

 
 

 

11. 

 

03.- 

30.04 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

15 

 

 

Tematiskā izstāde „Atvērtais logs” ļaus 

ieskatīties dzejnieka Pētera Brūvera 

(1957 – 2011) radošajā pasaulē, atklājot 

dzejas stila savdabību, dažādo tulkoto 

autoru ietekmes un iepriecinās ar visa 

vecuma dzejoļiem bērniem, kā arī 

atgādinās libretu un dziesmu tekstus 

teātra izrādēm. 
 

 

12. 

 
Akcijas 

darbības 

laiks visu 

aprīli. 

 
 

ULBROKAS, 

SAURIEŠU 

BIBLIOTĒKAS 
DC UPESLEJAS 

 

7 
 

Ikgadējā pavasara makulatūras akcija. 

Saudzēsim dabas resursus un rīkosimies 

atbildīgi. Ikvienam ir iespēja nodot 

novecojušu, mazvērtīgu un gadu gaitā 

uzkrātu literatūru 

 

13. 

 

12.04 

 

LTV1 

programma 

 

Projekta “Senās mājvietas 

Stopiņu novadā” ekranizējums 

LTV1 programmā.   

Videostāsts “No sētas uz sētu” 

 

Sabiedrībā aktuālais identitātes 
jautājums ir pierādījis, ka personas 
tāpatība var turpināties, arī mainoties 
tās ārienei, intelektuālajām spējām, 
atmiņai, saglabājot priekšstatu par sevi 
kā par vienreizēju lietu, kas atšķiras no 
citām, taču mijiedarbībā saglabā 

kultūrainavisko 
rokrakstu, 

cilvēku gājumu 
un notikumu 

virknējumu. 
Seno māju 
kontekstā - 

videostāstā, 
pašā Rīgas 

pievārtē, ieraudzīsiet koka ēkas, senus 
pagrabus, uzzināsiet notikumus un 
stāstus, kas raksturo vietu, laiku un 



 

5 

cilvēkus Stopiņu novadā.  
 
 

 

14. 

 

25.04 

 

KALĒJI, 

Stopiņu 

novads 

 

13 

 

 

 

Stopiņu novada bibliotekāru tikšanās 

dzejnieka un atdzejotāja Pētera 

Brūvera mājās „Kalēji”:  
* pavasara elpa 

pagalmā - labie darbi 

talkojot; 

*dzejnieka valodas 

ainava, poēzija un 

īstenība dzejā – atmiņas 

un laikmeta liecības 

runājot; 

*videostāsta „No sētas 

uz sētu” identitāte – kultūrainavisko 

rokrakstu vērojot.  

 
 

 

15. 

 

05.- 

30.05 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

 

14 

 

Tematiska izstāde “Maijs debešos” 

šķietami sapņainu jūtu un bagātu skaņu 

vadīts Uldis Bērziņš (1944) lasītāju 

pieradina 

un aicina 

savai 

pasaules 

domāšanai. 

Atvērties 

pasaulei, 

aizmest 

klišejisko, atbildēt lietu, vietu, cilvēku, 

notikumu uzdevumam - tā ir raksturīga 

dzejnieka un tulkotāja atbildība. 

 

 

16. 

 

05.-

30.05 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 
“Man patīk rakstīt – tāpat kā patīk 

peldētie ezerā, sēdēt pie ugunskura, klīst 

pa svešām, skaistām pilsētām, domāt, 

iztēloties, sapņot” M. Cielēna. 

 

Izstādē “Sapņi un krāsas” atradīsiet 

dzejnieces un tulkotājas Māras Cielēnas 

(1954) dzejoļus, pasakas un stāstus 



 

6 

bērniem, kā arī iepazīsiet redaktores 

talantu bērnu žurnālā “Ezis’. 

 
 

 

17. 

 

Jūnijs – 

jūlijs 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

8 

 

  

 

 

 

 

 

 

AKLAIS RANDIŅŠ AR GRĀMATU 

Neskati vīru no cepures un neskati 

grāmatu no vāka!  

Ulbrokas bibliotēka piedāvā doties 

aklajā randiņā ar grāmatu. Iepriekš 

neievērota grāmata var sagādāt patīkamu 

pārsteigumu vai 

kādreiz iecienītā – 

tikt atklāta no jauna. 

Aklais randiņš - 

attiecībām, 

draudzībai un labam 

garastāvoklim! Uz tikšanos jaunos 

lasījumos! 
 

 

18. 

 

02. -

28.06 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 
12 

 

Izteikt pasauli caur 

lietu un procesu 

kārtību vēsturiskās 

kopsakarībās ir 

dzejnieka, publicista 

un sabiedriskā 

darbinieka Jāna 

Petera (1939) 

būtība un atbildība. 

Atklājot daudznāciju 

klātbūtni kopējā 

dzejas telpā allaž 

atrodam arī romantisma un muzikalitātes stīgu 

sadarbībai ar komponistiem. Tematiskā izstāde 

“Izteikt pasauli”, veltīta Jāņa Petera 75 dzīves 

jubilejai.  Tas ir ieskats mūsdienu kultūras un 

dzejas personības atklāsmēs ar lasītāju 

 

 

 
 

19. 

 

02.- 

28.06 

 

ULBROKAS 

BIBLIOTĒKA 

 

 

 
15 

 

 

Tematiskā izstāde “Citādi latviskais” veltīta 

dzejnieces un publicistes Annas Rancānes – 

55. dzīves jubilejai. Dzejas vērtētāji atzīst, ka 

visiem A. Rancānes (1939) dzejoļu krājumiem ir 

raksturīgs īpašs smalkums un garīgums - 

mīlestība, sapratne, cilvēcība, patriotisms, ticība 

– atklāsmei. Pati 

autore savai dzejai 

piedēvē mediatīvu 

raksturu.  

Dzīves laikā 

iepazinusi teju katru 

sava dzimtā novada 

stūrīti un satikusi 

daudz interesantu 

cilvēku. Aicina 

ikvienu doties 

aizraujošā ceļojumā 

pa divpadsmit 



 

7 

Latgales lokiem – apmeklēt dažādus apskates 

objektus, priecāties par jaukām dabas ainavām 

un sastapt kolorītas personības. 

 


